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Wyniki kontroli w zakresie prawidłowego rozliczania stypendiów i zasiłków szkolnych 

przeprowadzonych w roku szkolnym 2008/2009 

 

Inspektorzy Wydziału Edukacji UMK przeprowadzili w 53 szkołach kontrole w zakresie 

prawidłowości wypłaty stypendiów i zasiłków szkolnych w roku szkolnym 2008/2009. 

Większość szkół rozliczyła i wypłaciła stypendia i zasiłki szkolne w sposób prawidłowy. 

 

W sporadycznych przypadkach stwierdzono następujące nieprawidłowości i uchybienia: 
 
1. Niecelowe wydatkowanie pomocy materialnej (rozliczenie rachunków imiennych i faktur 
niezgodnie z §2 Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym stanowiącym 
załącznik do Uchwały Nr CIX/1092/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 10 maja 2006 r. (z późn. zm.) 
oraz z art. 90 b ust. 2, art. 90 d ust. 2 ustawy o systemie oświaty): 

� rozliczenie stypendium szkolnego za pomocą faktur VAT lub rachunków imiennych 
dokumentujących zakup: 

- mebli i wyposaŜenia (biurko, krzesło, poduszki),  
- odzieŜy i obuwia codziennego uŜytku (m.in. półbuty, trapery, spodnie polarowe, jeansowe, 
kurtki, polary), 
- zdjęć klasowych i legitymacyjnych, 
- znaczków do biletów okresowych (w przypadku uczniów szkół podstawowych i gimnazjów). 
� rozliczenie stypendium szkolnego za pomocą faktur VAT potwierdzających zapłatę za pakiet 

usług (telefon, telewizja, internet) bez wyodrębnienia kwot dotyczących abonamentu 
internetowego. 

 
2. Nieprawidłowe rozliczenie stypendiów szkolnych ( rozliczenie niezgodne z wytycznymi 
zawartymi w piśmie do Dyrektorów Szkół Samorządowych z dnia 21.11.2008 r. - EK-04.9120-2-
317/2008): 

• uwzględnianie karty gwarancyjnej na obuwie sportowe zamiast rachunków imiennych lub 
faktur VAT, 

• brak na odwrocie rachunków przedstawianych do rozliczenia przyznanych stypendiów 
szkolnych opisu zgodnego z wzorem zawartym w piśmie do Dyrektorów Szkół z dnia 
21.11.2008 r. (EK-04.9120-2-317/2008), 
• uwzględnianie oświadczeń wnioskodawców dokumentujących wydatki związane  
z edukacją uczniów, na które powinny zostać przedłoŜone rachunki imienne lub faktury VAT 
(zakup przyborów szkolnych, papierniczych, tornistrów, elementów stroju galowego, zakup 
podręczników w szkole, kosztów udziału w wycieczkach szkolnych, zajęciach na basenie), 
� rozliczanie stypendium szkolnego za pomocą faktur VAT lub rachunków imiennych 

wystawionych na inne osoby niŜ uczeń i wnioskodawca, 
� rozliczanie w ramach stypendium szkolnego opłat za internet na podstawie faktur VAT bez 

przedstawienia dowodów zapłaty, 
� uwzględnianie poświadczeń wpłat za abonament internetowy bez dołączonych faktur, 
� uwzględnianie faktur VAT wystawionych w czerwcu 2008 r., 
� wypłacanie pełnej kwoty stypendium przyznanego w formie refundacji poniesionych 
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wydatków związanych z edukacją na podstawie faktur lub rachunków – po 
przedłoŜeniu rachunków i faktur na niepełną kwotę. 

 


